
                                                   INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 20. VIII.2023  –  XX NIEDZIELA ZWYKŁA

   8.45 – (Jugów) –  śp. Julianna, Jan, Ryszard Hudeccy, Jolanta Olbrycht
10.00 – (Przygórze) – śp. Piotr (7) Lilianna (2) Mateja
11.30  – (Jugów) – śp. Maria, Andrzej

                                              PONIEDZIAŁEK  -21.8.2023r.
18.00  – (Jugów) – śp. Genowefa Płuciennik i zm. z rodziny
                                                WTOREK –22.8.2023r.
18.00  – (Jugów) – śp.  Janina Zemlak
                                  ŚRODA – 23.8.2023r.
18.00  – (Jugów) –   nie ma mszy św. 

              CZWARTEK – 24.8.2023r.   
18.00  – (Jugów) – nie ma mszy św.

                          PIĄTEK –25.8.2023 r 
18.00 – (Jugów) – nie ma mszy św.                           

                                                     SOBOTA – 26.8.2023 r.  
18.00 – (Jugów) – śp.  śp. Janina Foryś (1) Marian

                                         NIEDZIELA  27.8.2023 r.
  8.45 – (Jugów) –  Gabriela i Grzegorz (35 r. ślubu)
10.00 – (Przygórze) – śp. Bronisław Strama (15) rodziców i zm. z rodziny
11.30  – (Jugów) –  śp. Stanisław, Stanisława Sitnik

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (120) Parafia Hausdorf.  
Po tych kilku latach, które minęły od mojego
pierwszego pobytu w Hausdorf jako wikary,
do objęcia parafii  jako proboszcz, wiele się
zmieniło.  Tych,  których  pamiętałem  jako
małe  i  miłe  dzieci,  byli  teraz  dorosłymi
ludźmi. Wielu starszych parafian, którzy byli
bardzo oddani parafii już nie było, ponieważ
umarli.  Na ich miejsce pojawiło  się  bardzo
wielu młodych, co oczywiście jest normalne i

oczywiste. Na dodatek trzy lata wcześniej zdarzyła się straszna tragedia.
Wypadek  na  tutejszej  kopalni  strasznie  dużo  spustoszenia  uczynił  w
rodzinach,  gdyż  ze  151  ofiar,  zdecydowana  większość  pochodziła  z
Hausdorf.  Zginęli  czasami ojciec z synem, albo dwóch braci.  Tragedia w
rodzinach była niewyobrażalna i z tym musiałem się zmierzyć. Dodatkowo
dochodziło  zubożenie  moich  nowych parafian,  ponieważ kopalnia  została
zamknięta i ludzie nie mieli gdzie pracować. Niektórzy wyjeżdżali za pracą,
bo to była jedyna okazja, aby utrzymać rodzinę przy życiu. Na to wszystko
nałożyła się ideologia nazizmu i wielu moich parafian jej uległo. Rozmowy z
nimi nie były łatwe. Z całą pewnością mogę powiedzieć, że była to inna
miejscowość  niż  ta,  którą  zostawiałem  kilka  lat  temu.
Na zdjęciu ks. Franke i witające go dzieci, w drzwiach kościoła parafialnego

                                                                                                                                      
 

Zamyślenia biblijne:
Kto jest narodem wybranym? Izrael czy Kościół? A jeśli Kościół, to czy
Izrael został ostatecznie odrzucony? Dla nas takie pytania rzadko mają
znaczenie. No, może tylko w dyskusjach na temat antysemityzmu. Ale

powinno nas zastanowić, że Bóg chce zbawienia wszystkich. Wszystkich
bez wyjątku. Nie powinniśmy żadnej kategorii ludzi spisywać na straty. Ani

ze względu na pochodzenie etniczne, narodowość, kolor skóry czy
wyznawaną religię. O tym mówią czytania XX niedzieli zwykłej w ciągu

roku. 

      Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Fragment jest z czasów kiedy

Izraelici znajdowali się w niewoli babilońskiej. Nie mieli więc swojego
państwa, ani świątyni w której mogli się modlić. Niewola sprawiała, że
wśród Izraelitów do głosu zaczyna dochodzić swoisty nacjonalizm. Są

Narodem Wybranym - jedynym umiłowanym przez Boga wśród innych. A
jednak w obliczu różnorakich prześladowań, chroniąc swoją tożsamość,

zaczynają się coraz bardziej zamykać. Izajasz idzie w odwrotnym kierunku.
Zwraca uwagę na uniwersalizm oferowanego przez Boga zbawienia. Daje
im nadzieję. Każdy może być członkiem ludu Bożego. Nikt nie jest z niego

wykluczony. Ani z powodu swojego urodzenia, ani z powodu defektów
powstałych później. 

     Wspomnienia liturgiczne: 
  poniedziałek – wspomnienie św. Piusa X, papieża

 wtorek – wspomnienie NMP Królowej
           środa – wspomnienie św. Róży z Limy, dziewicy

czwartek – święto św. Bartłomieja Apostoła
            piątek – wspomnienie św. Józefa Kalasantego, prezbitera

     sobota – uroczystość NMP Częstochowskiej 

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święta Emilia de Vialar  
Urodziła się 12 września 1797 roku we Francji. Pochodziła z bogatej,
katolickiej  rodziny.  Jej  dziadek  był  baronem  i  lekarzem  króla
Ludwika Filipa I. Miała dwóch młodszych braci. W latach 1810-1812
pobierała  nauki  u  sióstr  zakonnych  w  Paryżu.  Kiedy  wróciła  do
rodzinnego  domu  matka  już  nie  żyła,  a  domem  zajmowała  się
despotyczna macocha. Wiele razy dochodziło do konfliktów między
nią  a  Emilią.  Do  tych  cierpień  dołączyły  się  jeszcze  rozterki
wewnętrzne,  które  trapiły  jej  wrażliwą  duszę.  W  1816  roku
odbywały się w jej miejscowości misje. To one zadecydowały o tym,
że Emilia postanowiła oddać się  na wyłączną służbę Panu Bogu i
bliźniemu. Miała wówczas zaledwie 19 lat. Zaczęła przyjmować do

domu  rodzinnego  ubogich,  potrzebujących,  starców  i  opuszczonych.  Macocha
wyśmiewała to postępowanie i dokuczała Emilii. Trwało to przez kilkanaście lat. W
1832 roku zmarł dziadek Emilii, który zostawił jej spory majątek. Za te pieniądze
kupiła w mieście Gaillac duży dom. Z czasem skupiła wokół siebie trzy przyjaciółki o
podobnych  ideałach.  Wspólnie  założyły  nowe  zgromadzenie  zakonne  Sióstr  od
Objawienia św. Józefa.  Zmarła 24 sierpnia 1856 roku w Marsylii w wieku 59 lat.
Kościół czci św. Emilię 24 sierpnia.  
__________________________________________________________________________________
Błogosławieństwo. Na końcu każdej mszy św. ksiądz udziela nam błogosła-
wieństwa.  Co  ono  oznacza?   W  Starym  Testamencie  błogosławieństwo
oznaczało życzenie, lub powinszowanie z powodu otrzymanych darów. Oj-
ciec udzielał błogosławieństwa swoim potomkom, np. synowi pierworodne-
mu i potwierdzał tym faktem, że będzie po nim dziedziczył. W Nowym Te-
stamencie błogosławieństwo wiąże się także z życzeniami wszelkiej pomyśl-
ności  i  modlitwą w intencji  błogosławionego,  oraz  oddaniem go w Bożą
opiekę.  Rodzice błogosławiąc dziecko, powierzają je w sposób szczególny
Bożej Opatrzności. Słowo benedicere (łaciński odpowiednik terminu „błogo-
sławić”) składa się z dwóch słów: bene (dobrze) oraz dicere (mówić). Zna-
czy to: „mówić o kimś dobrze”. W liturgii kapłan udziela błogosławieństwa
nie w imieniu własnym, ale w imieniu Boga („Niech Was błogosławi Bóg Oj-
ciec...”). Takie błogosławieństwo oznacza oddanie każdego uczestnika mszy
św  pod  Bożą  opiekę,  z  najlepszymi  życzeniami   na  cały  tydzień  życia.
___________________________________________________________

Witamy nową  parafiankę
W Niedzielę  Przemienienia  Pańskiego,  6  sierpnia  2023
roku, w kościele Podwyższenia Krzyża św. w Przygórzu,
chrzest święty otrzymała i tym samym do grona chrze-
ścijan została przyjęta, nasza nowa parafianka Michalina
Safader. Jej rodzicami są Oskar i Agata zd. Janusz. Tata

Oskar jest rodowitym przygórzaninem. Tutaj pobierał pierwsze nauki i  w
naszej parafii przyjmował sakramenty. Mama Agata pochodzi z Wałbrzycha.
Nowej współwyznawczyni  w Chrystusie  życzymy Bożego błogosławień-
stwa i nieustannej opieki Anioła Stróża.
             

                OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE.
Niedziela 20.VIII.2023  –  XX NIEDZIELA ZWYKŁA

1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą tylko w poniedziałek, we
wtorek i w sobotę o godz. 18.00. W Przygórzu mszy św. nie będzie. 
2.  Ze względu na wyjazd naszych parafian na Sycylię, od środy wszelkie
sprawy losowe proszę zgłaszać ks. Janowi Patykowskiemu, bądź księdzu
Julianowi  z  Drogosławia,  ewentualnie  panu  Grzegorzowi,  który  księdza
poinformuje. 
3. W sobotę obchodzimy uroczystość NMP Częstochowskiej. W tym dniu w
sposób szczególny modlimy się za naszą ojczyznę. 
4. W środę przypada Europejski Dzień Pamięci Ofiar Stalinizmu i Nazizmu.
Jest ono obchodzone w rocznicę podpisania Paktu Ribbentrop – Mołotow.
Polecajmy Bogu wszystkie ofiary tych obu systemów totalitarnych.
ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE
Zap III.
Mateusz STYRCZULA, stan wolny,  zam. Jugów
Melania BUDAI, stan wolny, zam. Nowa Ruda
 _________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie. W dniu 27 lipca 2023 roku swoje ziem-
skie życie zakończył i na spotkanie z Panem Bogiem odszedł
śp. Julian Szczygieł. Urodził się i dzieciństwo pod Krakowem w
miejscowości Czasław, w rodzinie Juliana i Karoliny, w której
przyszedł na świat 6 maja 1937 roku i w której wychowywał
się wraz szóstką rodzeństwa. Jako siedemnastolatek przyje-
chał w poszukiwaniu pracy na tereny zachodnie i początkowo
zamieszkał w Nowej Rudzie, a pracował na kopalni w Przygó-
rzu. W 1958 roku ożenił się z Marią Teresą Kisili i młodzi mał-

żonkowie  zamieszkali  w  Jugowie.  W tym małżeństwie  na świat  przyszła
dwójka dzieci. Pan Julian cieszył się także posiadaniem 4 wnuków i 7 pra-
wnuków. W 2007 roku owdowiał.  Ostatnie  lata swojego życia  spędził  w
Drogosławiu.  Został  pochowany  na  cmentarzu  parafialnym  w  Jugowie.
Msza św. ofiarowana zmarłemu przez uczestników pogrzebu zostanie od-
prawiona  16  sierpnia  o  godz.  18.00  w  kościele  parafialnym.
Wieczne  odpoczywanie  racz  mu  dać  Panie.
___________________________________________________________     ,

Matki Boskiej Częstochowskiej.  Obraz Matki Boskiej Częstochowskiej cie-
szy się w Polsce wielkim szacunkiem od wielu wieków. Rokrocznie przyjeż-
dża do Częstochowy bardzo wielu pielgrzymów, którzy przed obrazem Czar-
nej Madonny chcą się chociaż przez chwilę pomodlić. W 1904 roku, po wie-
lu staraniach, papież Pius X ustanowił dla sanktuarium specjalne święto i
podarował specjalne korony, mające podkreślić znaczenie tego niezwykłego
wizerunku. Od 1910 r. święto to  jest obchodzone 26 sierpnia. 
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